
MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2610.11/2023 
Processo Administrativo N° 0410.11/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 08/11/2023 13:08:23 

• 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
17/11/2023 12:51:41 CADASTRO DE PROPOSTA HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA 
20/11/2023 14:33:52 CADASTRO DE PROPOSTA JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP 
20/11/2023 15:07:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HEDELFA NOGUEIRA VIEIRA LTDA 
22/11/2023 16:15:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP 
22/11/2023 22:27:49 CADASTRO DE PROPOSTA DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME 
23/11/2023 10:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

• 

Bom dia agradeço a participação de todos , e vamos da inicio a etapa de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: CM / PC Marca: O POVO OU O ESTADO 
Descrição: Jornal Diário de Grande Circulação Estadual no Ceará (Versão Impressa) 
Quantidade: 2.900 Valor Unit.: 80,4375 

Modelo: GC 

Valor Total: 233.268,75 
Item: 2 Unidade: CM Marca: DOE Modelo: DOE 
Descrição: Diário Oficial do Estado - DOE 
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 125,125 Valor Total: 300.300,00 
Item: 3 Unidade: CM Marca: DOU Modelo: DOU 
Descrição: Diário Oficial da União - DOU 
Quantidade: 2.900 Valor Unit.: 62,5625 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 181.431,25 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

1 DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES 032 24.618.152/0001-10 800.000,00 715.000,00 
0,69 

1,89 

Sim 

Sim 

Não 

2 JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP 146 17.365.030/0001-02 845.600,00 719.899,00 

733.500,00 3 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA 018 07.779.242/0001-74 777.400,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/11/2023 13:08:23 PUBLICADO 

08/11/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/11/2023 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/11/2023 10:00:34 DISPUTA 

23/11/2023 10:00:34 LANCE HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA (PARTICIPANTE 018) 777.400,00 

23/11/2023 10:00:34 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 845.600,00 

Gerado em: 23/11/2023 10:17:05 1 de 3 

)-



110

• 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

23/11/2023 10:00:34 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 800.000,00 

23/11/2023 10:01:57 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 777.000,00 

23/11/2023 10:04:30 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 776.500,00 

23/11/2023 10:04:55 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 776.400,00 

23/11/2023 10:07:16 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 776.300,00 

23/11/2023 10:07:29 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 776.200,00 

23/11/2023 10:08:40 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 776.000,00 

23/11/2023 10:08:40 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

23/11/2023 10:09:14 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 775.950,00 

23/11/2023 10:09:25 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 775.850,00 

23/11/2023 10:09:36 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 775.800,00 

23/11/2023 10:09:39 LANCE HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA (PARTICIPANTE 018) 733.500,00 

23/11/2023 10:09:51 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 733.490,00 

23/11/2023 10:10:09 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 733.000,00 

23/11/2023 10:10:21 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 732.000,00 

23/11/2023 10:10:32 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 731.000,00 

23/11/2023 10:10:41 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 730.000,00 

23/11/2023 10:10:51 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 729.000,00 

23/11/2023 10:10:59 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 728.500,00 

23/11/2023 10:11:12 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 728.000,00 

23/11/2023 10:11:20 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 727.500,00 

23/11/2023 10:11:29 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 727.000,00 

23/11/2023 10:11:41 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 726.900,00 

23/11/2023 10:12:15 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 726.800,00 

23/11/2023 10:12:30 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 726.799,00 

23/11/2023 10:12:45 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 726.798,00 

23/11/2023 10:12:56 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 726.797,00 

23/11/2023 10:13:03 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 726.796,00 

23/11/2023 10:13:11 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 726.795,00 

23/11/2023 10:13:31 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 726.794,00 

23/11/2023 10:13:41 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 726.793,00 

23/11/2023 10:14:03 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 726.792,00 

23/11/2023 10:14:10 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 720.000,00 

23/11/2023 10:14:29 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 719.999,00 

23/1112023 10:14:39 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 719.900,00 

23/11/2023 10:14:55 LANCE JOAO PAULO FARIAS LOPES EPP (PARTICIPANTE 146) 719.899,00 

23/11/2023 10:15:04 LANCE DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME (PARTICIPANTE 715.000,00 

23/11/2023 10:17:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

23/11/2023 10:17:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA LTDA ME 

23/11/2023 10:17:05 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 23/11(2023 10:17:05 2 de 3 

t(1 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

PREGOEIRO: FRANCI MOURA 

cto_âb 
EQUIPE DE APOIO FRA CISCO PAULO CABRAL DE SOUSA 

.•.. 

Gerado em: 23/11/2023 10:17:05 3 de 3 


